CAP. L.!
Attostationcs receptae per arbitrum ndem faciunt in iudicio, si testes
mortui sunt; si vivunt, est in optione illius, contra quem testes producti
sunt, an velit attestationes recipere, an testes de novo deponere. Et addo:
etiamsi attestationes publicatae sunt. Et hoc ultimum non est in ]. fin. C.

eccl., ubi ponitur casus huius decret.

Idem Praeposito et Magistro G. et R.2 Laudun.
Canonicis.

Praesentata nobis G'araudi3 Suessionensis archidiaconi
petitio continebat, quod, quum inter R.4 quondam prae
decessorem suum ex una parte, et capitulum sancti Petri
Suessionensis ex altera super iurisdictione, quam idem
archidiaconus se in dicta ecclesia ratione archidiaconatus

rOponebat habere, quaestio verteretur, tandem de virorum
bonorum consilio Bernardum cancellarium Parisiensem et
magistros R.5 Remensem et P. Briton. canonicosü' super
hoc arbitros elegerunt. Qui quum suscepto arbitrio adeo
in praedicto negotio roccssissent, quod productis testibus
et depositionibus pu licatis eorum, rece tisque allegationi
bus utrorumque, et7 actis omnibus re actis in scriptis, ct
sigillorum suorum impressione signatis, arbitrium proferre
deberent, eisdem tii/ferentibus pro suae libito voluntatis, unus
ipsorum viam fuit universae carnis ingressus, et alius est
in archiepiscopum Ebredunensemö assumptus, qui distat

er duodecim diaetas et amplius ab eisdem. Unde quum
praedicto R. solo minime arbitrari valente videatur arbit
trium exspirasse, nobis humiliter supplicavit, ut unns discretis,
qui secundum arbitrii acta praedicti ad dectswnenz causae
procedere debeant, scribere dignaremur. deoque Discretiom
vestrae9 mandamus, quatenus, si ita est, causam ipsam iuxta
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huiusmodi acta sublato appellationis obstaculo fine debito
tcrminetis; optione tamen eidemcapitulo secundumsanctiones
reservata, ut vel recipiant depositiones eorum, qur super
5unt, productorum testium contra eos, vel eas 10respuentes"
consentiant, ut12 iidem testes admittantur iterum, salvo
tamen iure, quod in.utroque casu eidem capitulo competit
tam in personas testium quam "1 dicta.

CAP. LI.!
Non creditur testi etiam religioso, qui sine iuramento deponit.

Idem Pcnnensi2 Episcopo.
Nuper nobis A. presbytero supplicante innotuit3', ut,

quum ipse ordinem fratrum Minorum causa probationis4
intrasset, ac exinde, nulla facta professione, infra annum
eziiaset, super hoc procidere misericorditer dignaremur, tibi5
dedimus in mandatis, ut, si res taliter se haberet, denunciares
ipsum ad re larem observantiam non teneri. icto ergo
presbytero et fratre Ioanne in partibus tuis lllinorum fratrum
custode cum quibusdam aliis propter hoc in tua raesentia con
stitutis, dictus custos ad probandum, quod i em presbyter
professionem fecissetG, quosdam ordinis sui testes induxit,
qui deposuerunt super hoc, contradicente dicto7 presbytero,
non iurati. 1-Unde praefatus presbyter asserebat, eorum testi
monium nullum esse, praedicto replicante custode, quod secun
dum ordinis sui regulam iurare non poterant, nec debebant, sed
eorum verbis simplicibus in huiusmodi standum erat, quare nobis
humiliter supplicasti, ut, quid agendum sit tibi, te redderemus
nostris literis certiorem. Nos ergo fraternitati tuae breviter
Respondemus, quod nullius testimonio, quantumcunque
religiosus exsistat, nisi iuratus deposuerit, in alterius prae
iudicium debet credi. [Dat. Laterani Kal. Mart. 1225.]